
 

 
 

«13» февраля  2024 г.                                                                                                                                   №120/ОД 
 
 
 

Об итогах районного этапа 

Всероссийского конкурса 

медиатворчества и 

программирования среди 

обучающихся «24 bit» 

 

 

В целях формирования компетенций в области инновационных 

технологий, телемеханики, компьютерной графики и программирования;  
выявления, развития и поддержки талантливых детей в области научно-

исследовательской деятельности и  научно-технического  творчества, 

ориентации их на инженерные специальности  08 февраля 2024 года  
состоялся районный этап Всероссийского конкурса медиатворчества и 

программирования среди обучающихся «24 bit». В нем приняли участие  13 

обучающихся из  3 образовательных учреждений района: МБОУ 

«Засосенская СОШ»,  МБОУ «Никитовская  СОШ»,  МБУ ДО «Дом детского 
творчества» в возрасте 10-18 лет. 

Конкурс проводился по номинациям: 

- 2D компьютерная графика; 
- 2D компьютерная анимация; 

- 3D компьютерная графика; 

- 3D компьютерная анимация; 

- Веб-дизайн; 
- Прикладная программа. 

 Конкурс проводился в следующих возрастных категориях: 

-10-13 лет; 
- 14-18 лет. 

 Жюри подвело итоги и распределило места следующим образом: 

 

 



Номинация «2D компьютерная графика»  

в возрастной категории 10-13 лет 

1 место заняла 
 - Фирсова Анна, обучающаяся МБУ ДО «Дом детского творчества», 

педагог – Шевченко Алексей Викторович 

2  место не присуждалось 

3  место занял 
 - Курсаков Александр, обучающийся МБОУ «Засосенская СОШ», 

руководитель - Коцарев Александр Иванович 

  
Номинация «2D компьютерная графика»  

в возрастной категории 14-18 лет 

1и 2 место не присуждалось 

3  место заняли: 
-Брукхаус Стефан, обучающийся МБОУ «Никитовская СОШ», 

руководитель – Шевченко Алексей Викторович; 

 - Славгородский Владислав, обучающийся МБОУ «Засосенская СОШ», 
руководитель - Коцарев Александр Иванович 

 

Номинация «2D компьютерная анимация»  

в возрастной категории 10-13 лет 

1и 2 место не присуждалось 

3  место заняла 

 - Кубрак  Мария, обучающаяся МБОУ «Засосенская СОШ», 
руководитель - Коцарев Александр Иванович 

 

Номинация «2D компьютерная анимация»  

в возрастной категории 14-18 лет 

работы предоставлены не были 

 

Номинация «3D компьютерная графика»  

в возрастной категории 10-13 лет 

 1 место заняла 

- Коцарева Лилия, обучающаяся МБУ ДО «Дом детского творчества», 

педагог –Коцарев Александр Иванович 

    2 место не присуждалось 

   3 место заняла 

  - Григорьева Диана, обучающаяся МБОУ «Никитовская СОШ», 

руководитель – Шевченко Алексей Викторович 
 

Номинация «3D компьютерная графика»  

в возрастной категории 14-18 лет 

1 место заняли: 

- Дворяшин Сергей, обучающийся МБУ ДО «Дом детского творчества», 

педагог –Коцарев Александр Иванович; 



- Колесников Максим, обучающийся МБОУ «Никитовская СОШ», 

руководитель – Шевченко Алексей Викторович 

2 место занял 
 - Титов Дмитрий, обучающийся МБОУ «Засосенская СОШ», 

руководитель - Коцарев Александр Иванович 

 3  место занял 

- Петрище Дмитрий, обучающийся МБУ ДО «Дом детского творчества», 
педагог –Коцарев Александр Иванович 

 

Номинация «3D компьютерная анимация»  

в возрастной категории 10-13 лет 

работы предоставлены не были 

 

Номинация «3D компьютерная анимация»  

в возрастной категории 14-18 лет 

1 и 2 место не присуждалось 

 3 место заняли 
 - Паськов Никита, обучающийся МБОУ «Засосенская СОШ», 

руководитель - Коцарев Александр Иванович; 

 - Брукхаус Маргарет, обучающаяся МБОУ «Никитовская СОШ», 

руководитель – Шевченко Алексей Викторович 
 

Номинация «Веб - дизайн»  

работы предоставлены не были 
 

Номинация «Прикладная программа»  

работы предоставлены не были 

 

На основании вышеизложенного ПРИКАЗЫВАЮ: 

 1. Утвердить итоги  районного этапа Всероссийского конкурса 

медиатворчества и программирования среди обучающихся «24 bit». 
 2. Наградить почетными грамотами управления образования 

администрации Красногвардейского района участников, занявших призовые 

места. 

 3. Направить на региональный этап Всероссийского конкурса 
медиатворчества и программирования среди обучающихся «24 bit» работы, 

занявшие призовые места. 

 4. Довести до сведения руководителей образовательных учреждений 

итоги   районного этапа Всероссийского конкурса медиатворчества и 
программирования среди обучающихся «24 bit». 

 5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 

заместителя начальника управления образования Ульяненко Е.Н. 
 

 

Начальник управления образования                                      Е.Н. Черняков 


